ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                                   тел. (факс): (347) 282-01-27

Решение № 202/16

Об Извещении о выявленных недостатках в документах кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, выдвинутой Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по одномандатному избирательному округу № 10,
Андреевой Елены Ярославовны

Уфа                                                                                                                 27 июля 2016 года
«18» ч. «55» мин.

Рассмотрев документы, представленные для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Андреевой Елены Ярославовны, выдвинутой Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по одномандатному избирательному округу № 10, руководствуясь положениями статьи 23, 24, 40, 44, 46, 48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:

1. Направить кандидату в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва Андреевой Елене Ярославовне, выдвинутой Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по одномандатному избирательному округу № 10 Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных для выдвижения и регистрации кандидата (прилагается).
2. Опубликовать настоящее на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                         Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                             Р.М. Тухватшин

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                                        тел. (факс): (347) 282-01-27

Приложение 1
к решению № 202/16  от 27 июля 2016 года

[bookmark: _GoBack]Извещение о выявленных недостатках в документах кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва выдвинутой Башкортостанским региональным отделением Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по одномандатному избирательному округу № 10,
Андреевой Елены Ярославовны

Уфа                                                                                                                                  27 июля 2016 года

«18» ч. «55» мин.

Решением Советом городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 июня 2016 года на 18 сентября 2015 года назначены выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва. Указанное решение опубликовано в общественно-политической газете «Вечерняя Уфа» 01 июля 2016 года №126 (13024).
Решением Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 9/16 от 27 июня 2016 года полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва возложены на Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
18 июля 2016г. в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан гр. Андреевой Е.Я. был сдан следующий пакет документов для выдвижения кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва.
22 июля 2016 года Андреевой Е.Я. представлены документы, необходимые для регистрации кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва, перечень которых определен ст. 48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах.
Избирательной комиссией городского округа город Уфа Республики Башкортостан сделан вывод о наличии следующих недостатков в представленных документах:
В соответствии с ч. 4 ст. 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах о выдвижении кандидата (кандидатов), в том числе в составе списка кандидатов, избирательная комиссия уведомляется в установленном Федеральным законом, Кодексом порядке. Соответствующая избирательная комиссия считается уведомленной о выдвижении кандидата, а кандидат считается выдвинутым, приобретает права и обязанности кандидата, предусмотренные Федеральным законом и настоящим Кодексом, после поступления в нее заявления в письменной форме. В заявлении указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий).
В нарушение вышеназванной нормы в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан представлено заявление выдвинутого лица о согласии баллотироваться, в котором:
- отсутствуют сведения о квалификации.
В соответствии с ч. 4 ст. 40 Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой статус в этой политической партии, этом общественном объединении при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения.
В нарушение вышеназванной нормы в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан представлена справка о принадлежности к политической партии, в которой:
- не указана дата выдачи справки, что не подтверждает сведения о членстве в политической партии на дату подачу заявления о согласии баллотироваться.
- отсутствует указание сведений о дате регистрации и регистрационном номере партии;
В соответствии со ч. 6. ст. 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах вместе с заявлением о согласии баллотироваться, в соответствующую избирательную комиссию должны быть представлены сведения о размере и об источниках доходов кандидата (каждого кандидата из списка кандидатов), а также об имуществе, принадлежащем кандидату (каждому кандидату из списка кандидатов) на праве собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно Приложению 1 к настоящему Кодексу.
Соблюдение требований к содержанию Приложения 1 к Кодексу Республики Башкортостан о выборах является обязательным. В нарушение данных в представленном документе (Сведения о доходах и имуществе):
 - сведения об имуществе кандидата предоставлены на неверную дату (см. Примечание 3 к Приложению 1 Кодекса Республики Башкортостан о выборах);
В соответствии с п.1.1. ст. 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах при выявлении неполноты сведений о кандидатах, отсутствия каких-либо документов, представление которых в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении кандидата (кандидатов), списка кандидатов и их регистрации предусмотрено Федеральным законом, настоящим Кодексом, или несоблюдения требований Федерального закона, настоящего Кодекса к оформлению документов соответствующая избирательная комиссия, соответствующая избирательная комиссия не позднее чем за три дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов, извещает об этом кандидата, избирательное объединение.
Кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, в целях приведения их в соответствие с требованиями закона не позднее, чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации кандидата. Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований Федерального закона, Кодекса. В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено частью 4.1 статьи 40 Кодекса, кандидат, избирательное объединение вправе представить ее не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, списка кандидатов.
	Заседание избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о Вашей регистрации, состоится не позднее 31 июля 2016 года (о точном времени Вам будет сообщено дополнительно).

Председатель комиссии                                                                                                                Майоров Г.Л.

Секретарь комиссии                                                                                                                 Тухватшин Р.М.